Gabinete do Vereador Sérgio Siqueira

REQUERIMENTO /2017

Requerimento à Mesa, ouvido o Plenário e cumpridas às formalidades Regimentais,
seja encaminhado veemente apelo a Excelentíssima Senhora Prefeita do Município
de Caruaru Raquel Lyra, extensivo ao Secretário de Governo Senhor Rubem Júnior
e a Secretária de Urbanismo e Obras Senhora Nyadja Menezes, no sentido de
viabilizar a construção de uma Praça, com equipamento esportivo, na Vila do Murici.

JUSTIFICATIVA:

                 Considerando o rápido crescimento dessa Vila, sobretudo, visando à
harmonia e bem-estar dos cidadãos que lá residem, verifica-se a necessidade e
importância da construção de um equipamento público desta natureza, a fim de levar
a essa comunidade uma opção de lazer, para diversão, descontração, maior
interação e harmonia entre seus moradores, bem como com o meio ambiente, além
de incentivar a prática de esportes. Com isso, impactando numa melhor qualidade
de vida para aqueles que desfrutem do espaço.

       Da aprovação desta Casa, dá-se ciência as autoridades já mencionadas, bem
como à imprensa credencia nesta Casa Legislativa.

              Sala das Sessões da Câmara Municipal de Caruaru, 29 de agosto de 2017.

SÉRGIO SIQUEIRA
Vereador

		2017-08-29T10:16:22-0300
	Veredor Sérgio Siqueira